
BOE núm. 3 Sábado 3 enero 2004 55

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las obras consisten

fundamentalmente en la instalación enterrada en
zanja de 12,2 kilómetros de tubería de fundición
dúctil de 150 milímetros de diámetro y depósito
de hormigón armado de 120 metros cúbicos de
capacidad.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 192, de
12 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 891.036,90
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: DG Asfaltos, Sociedad Anóni-

ma.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 583.718,27 euros.

Cartagena, 17 de diciembre de 2003.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—57.728.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla, por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 07/03 de
ampliación del abastecimiento a Albudeite
y Campos del Río. Segregación tramo I
(HMS 0,00 al 46,50) (MU/Campos del
Río).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-07/03-02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las obras consisten

fundamentalmente en la instalación enterrada en
zanja de 4,65 kilómetros de tubería de fundición
dúctil de 400 milímetros de diámetro y conexión
con tubería de abastecimiento a Campos del Río.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 192, de
12 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 889.150,93
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 591.285,00 euros.

Cartagena, 17 de diciembre de 2003.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—57.729.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla, por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para el servicio de coor-
dinador en materia de seguridad y salud en
los proyectos y obras competencia de la Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: A-04/03-03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Consiste en la pres-

tación de los trabajos de coordinador de seguridad
y salud en los proyectos y obras del Taibilla.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 134, de
5 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 174.924,29
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Darzal Consultoría y Prevención,

Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.447,00 euros.

Cartagena, 17 de diciembre de 2003.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—57.747.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla, por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para la consultoría y asis-
tencia técnica V en la gestión de los expe-
dientes de expropiación de la Mancomuni-
dad de los Canales del Taibilla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: A-07/03-04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: No.
c) Lote: Asistencia en la gestión de los expe-

dientes de expropiación de la Mancomunidad de
los Canales del Taibilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Número 192, de
12 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 321.798,85
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Intecsa-Inarsa, Sociedad Anóni-

ma.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 263.320,00 euros.

Cartagena, 17 de diciembre de 2003.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—57.732.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla, por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, de la asistencia técnica
para la colaboración en la evaluación
ambiental de las actuaciones de la Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: A-06/03-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Elaboración de estu-

dio de impacto ambiental y seguimiento ambiental
de las obras.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 192, de
12 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 88.097,13 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Ecoconsultores 21, Sociedad

Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.870,00 euros.

Cartagena, 17 de diciembre de 2003.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—57.745.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla, por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 02/03 de
ampliación de la elevación de Alumbres-La
Unión (MU/Cartagena).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-02/03-35.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las obras consisten

en la ampliación de la capacidad de bombeo de
la elevación indicada hasta alcanzar los 250 litros
por segundo.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 252, de
21 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.



56 Sábado 3 enero 2004 BOE núm. 3

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 424.431,54
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Suymatec, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 322.000.00 euros.

Cartagena, 17 de diciembre de 2003.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—57.730.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior del Servicio de transporte
para el Instituto de Automática Industrial.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 69/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de transporte

para el Instituto de Automática Industrial.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 253, 22 de octubre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 122.357,50.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre 2003.
b) Contratista: Empresa Ruiz, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.357,50 euros.

Madrid, 9 de diciembre de 2003.—El Secretario
General, Eusebio Jiménez Arroyo.—&57.737.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente concurso: Consultoría
y Asistencia para la actualización del Inven-
tario de Bienes Muebles con destino al CSIC
Organización Central del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 99/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y Asis-

tencia Técnica para la actualización del Inventario
de Bienes Muebles del Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas (fase I), con destino a la Orga-
nización Central.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. 255, de
24 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 120.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Spainsoft, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.400,00 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2003.—El Secretario
General, Eusebio Jiménez Arroyo.—&57.746.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior del Servicio de Limpieza
para el Instituto de Agricultura Sostenible.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 94/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza

para el Instituto de Agricultura Sostenible.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 255, 24 de octubre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 78.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre 2003.
b) Contratista: Eulen, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.108 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2003.—El Secretario
General, Eusebio Jiménez Arroyo.—&57.738.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente Concurso: Servicio de
portero-recepcionista con destino al Instituto
de Productos Naturales y Agrobiología de
Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 46/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de porte-

ro-recepcionista con destino al Instituto de Produc-
tos Naturales y Agrobiología de Canarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. 253, de
22 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 106.488,58
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Serinte, Consulting y Gestión

Comercial, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.423,70 Euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2003.—El Secretario
General.—Eusebio Jiménez Arroyo.—57.740.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente Concurso: Suministro
e inslación de equipamiento de la cocina
del comedor del Campus de «Aula Dei» con
destino a la Delegación del CSIC en Aragón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 1321/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Insta-

lación de Equipamiento de la Cocina del comedor
del Campus de «Aula Dei» con destino a la Dele-
gación del CSIC en Aragón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. 259, de
29 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 108.000,00
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003 .
b) Contratista: Fagor Industrial, S. Coop.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.469,07 Euros.

Madrid, 15 de diciembre de 2003.—El Secretario
General.—Eusebio Jiménez Arroyo.—57.744.

TRIBUNAL DE CUENTAS

Resolución de la Presidencia del Tribunal de
Cuentas por la que se adjudica el contrato
para los servicios de administración de la
red de las distintas dependencias del Tri-
bunal de Cuentas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tribunal de Cuentas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 1/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: de servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios de administración de la red de las distintas
dependencias del Tribunal de Cuentas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E.número 279,
de 21 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


